CTy CP Khoáng Sản &Xi Măng Cần Thơ                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Mã CK : CCM                                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
              ----***----                                                                -------***-------
	"V/v giải trình chênh lệch lợi nhuận  Báo cáo tài chính hợp nhất 6 tháng đầu năm 2017 trước và sau soát xét "
	Cần Thơ, ngày  24  tháng 08 năm 2017

Kính gửi:     - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước
                          - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Thực hiện nghĩa vụ công bố thông tin của tổ chức niêm yết theo quy định tại thông tư 155 TT/BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính.
Công ty cổ phần khoáng Sản và Xi măng Cần Thơ xin được giải trình các nguyên nhân chủ yếu liên quan đến việc lợi sau thuế TNDN của Báo cáo tài chính Hợp Nhất trước và sau soát xét 6 tháng đầu năm 2017 giảm 13.100 tỷ đồng tương  đương giảm 31,47%  so với trước soát xét như sau :
+ Lợi nhuận sau thuế TNDN trước soát xét    :     41.616.764.421   đồng
+ Lợi nhuận sau thuế TNDN sau soát xét       :     28.516.236.683   đồng
+ Chênh lệch  		                                     :     13.100.527.738   đồng

Nguyên nhân :
Lợi nhuận sau thuế TNDN trước soát xét  là 41.616 tỷ đồng so với sau soát xét  là 28.516 tỷ đồng giảm 13.100 tỷ đồng chủ yếu là do các nguyên nhân sau:
- Loại trừ Công ty mẹ nhận lãi cổ tức của các Công ty con: Công Cty CP Bất Động Sản Cantcimex là: 4,500 tỷ đồng và Công Ty TNHH MTV Xi Măng Cần thơ- Hậu Giang là: 3,950 tỷ đồng.
- Loại trừ doanh thu và giá vốn giao dịch giữa Công ty mẹ và các Công ty con bao gồm :
+ Cty mẹ bán hàng cho Cty TNHH MTV XM Cần thơ- Hậu Giang là: 854.090.909đ
+ Cty CP BĐS Cantcimex bán hàng  cho Cty TNHH MTV XM Cần thơ- Hậu Giang là: 3.080.032.303đ
+ Cty mẹ bán hàng cho Cty CP KS Lộc Tài Nguyên là: 401.434.382đ
+ Cty CP KS Lộc Tài Nguyên gia công cho  Công ty mẹ là: 1.798.000.000đ
Nay Công ty CP Khoáng sản và Xi măng Cần Thơ làm văn bản giải trình để UBCK Nhà Nước, Sở GDCK Hà Nội, Phòng quản lý niêm yết và Quý Cổ Đông được biết.

CTY  CP KHOÁNG SẢN VÀ XI MĂNG CẦN THƠ
Tổng Giám Đốc

[bookmark: _GoBack]    Thái Minh Thuyết